

o melhor É AO CALOR

DE 16 A 29
DE JULHO 2026

A altura perfeita para reunir os amigos
num churrasco e brindar com
as melhores cervejas.

4.49€
/kg

PORCO

Entremeada s/ Entrecosto

Preço válido
a partir de

1
kg

9.99€
/kg

NOVILHO

Entremeada

Preço válido
a partir de

800
g



o nas lojas com embalamento própria, preços válidos apenas nos produtos embalados em loja e na gamagem indicada ou superior, preços válidos só nos pontos de venda com secção de talha.



13.99€
/Pack

CERVEJA

Super Bock Mini

Pack: 30 x 0,25 L - T.P.
1,87€/L

14.99€
/Pack

CERVEJA

Sagres Mini

Pack: 35 x 0,25 L - T.P.
1,71€/L



Intermarchê

VIVER BEM AO MELHOR PREÇO

Um brinde ao que nunca falha

3.99€
/Pack

PANACHÉ
Kings Bräu
Pack: 10 x 0,25 L - T.P.
1,60€/L



8.59€
/Pack

CERVEJA
Kings Bräu
Pack: 24 x 0,25 L - T.P.
1,43€/L



1.85€
/Unid.

CERVEJA
Sagres
Original;
1,89€/Unid.
Preta
1L - T.P.



3.74€
/Pack

CERVEJA
Sagres Mini
Original, Sol & Mar, Preta
Pack: 6 x 0,25 L - T.P.
2,49€/L



5.69€
/Pack

CERVEJA
Sagres Mini
Preta
Pack: 10 x 0,25 L - T.P.
2,28€/L



4.99€
/Unid.

CERVEJA BOHEMIA
Sagres
Pack: 6 x 0,33 L - 2,52€/L;
3,74€/Pack
Pack: 6 x 0,25 L - 2,49€/L
T.P.



4.99€
/Pack

CERVEJA 0.0%
Sagres
Original, Preta
Pack: 6 x 0,33 L - T.P.
2,52€/L



4.99€
/Pack

CERVEJA RADLER
Sagres
Limão
Pack: 6 x 0,33 L - T.P.
2,52€/L

9.49€
/Pack

CERVEJA
Sagres Mini
Pack: 20 x 0,25 L - T.P.
1,90€/L



7.49€
/Pack

CERVEJA
Sagres Mini
Pack: 15 x 0,25 L - T.P.
2,00€/L

13.49€
/Pack

CERVEJA
Sagres Mini
Pack: 30 x 0,25 L - T.P.
1,80€/L



12.44€
/Pack

CERVEJA
Sagres
Pack: 15 x 0,33 L - T.P.
2,51€/L

3.29€
/Pack

CERVEJA
Super Bock
Pack: 6 x 0,20 L - T.P.
2,74€/L



5.49€
/Pack

CERVEJA
Super Bock
Pack: 10 x 0,25 L - T.P.
2,20€/L



7.45€
/Pack

CERVEJA
Super Bock Mini
Stout
Pack: 15 x 0,20 L - T.P.
2,48€/L;
2,99€/Pack
Pack: 6 x 0,20 L - T.P.
2,49€/L



1.89€
/Unid.

CERVEJA
Super Bock
T.P.
1 L



4.89€
/Pack

CERVEJA
Super Bock
Pack: 6 x 0,33 L - T.P.
2,47€/L



4.49€
/Pack

CERVEJA
Super Bock
0.0%, Stout, s/ Glúten,
s/ Alcool, s/ Alcool Preta
Pack: 6 x 0,33 L - T.P.
2,27€/L



3.49€
/Pack

CERVEJA
Super Bock
Coruja
IPA
Pack: 4 x 0,33 L - T.P.
2,64€/L



4.49€
/Pack

CERVEJA
Super Bock
Green
Pack: 6 x 0,33 L - T.P.
2,27€/L



9.99€
/Pack

CERVEJA
Super Bock Mini
Pack: 24 x 0,20 L - T.P.
2,08€/L



9.99€
/Pack

CERVEJA
Super Bock Mini
Pack: 20 x 0,25 L - T.P.
2,00€/L

7.29€
/Pack

CERVEJA
Super Bock Mini
Pack: 15 x 0,20 L - T.P.
2,43€/L



17.99€
/Pack

CERVEJA
Super Bock
Pack: 24 x 0,33 L - T.P.
2,27€/L

Uma cerveja para cada momento

Das cervejas internacionais às sem álcool e artesanais, há sempre uma para brindar.

14.99€
/Pack

CERVEJA
Heineken
Pack: 24 x 0,25 L - T.P.
2,50€/L



5.49€
/Pack

CERVEJA
Heineken
Pack: 6 x 0,33 L - T.P.
2,77€/L

4.59€
/Pack

CERVEJA
Heineken
Original, 0,0%
Pack: 6 x 0,25 L - T.P.
3,06€/L

3.72€
/Pack

CERVEJA
Carlsberg
Pack: 6 x 0,25 L - T.P.
2,48€/L



12.99€
/Pack

CERVEJA
Carlsberg
Pack: 24 x 0,25 L - T.P.
2,17€/L



7.39€
/Pack

CERVEJA
Carlsberg
Pack: 12 x 0,25 L - T.P.
2,46€/L
Oferta Copo



9.99€
/Pack

20%

7.99€
/Pack

CERVEJA
Desperados
Pack: 6 x 0,33 L - T.P.
4,04€/L



16%

4.99€
/Pack

4.19€
/Pack

NAS CERVEJAS
ESTRELLA DAMM

CERVEJA
Estrella Damm
Original
Pack: 6 x 0,25 L - T.P.
2,79€/L



1.99€
/Unid.

CERVEJA
San Miguel
T.P.
1L



2.99€
/Unid.

2 CANECAS
P/ CERVEJA
Anilar
Cap.: 36,5 cl

Corona Cero **Leffe** **STELLA ARTOIS** **Franziskaner Weissbier**

33%

2.99€
/Unid.

1.99€
/Unid.

CERVEJA
Franziskaner
Weissbier
0,5 L - T.P.
3,98€/L

NUMA SELEÇÃO DE CERVEJAS
FRANZISKANER, LEFFE,
CORONA e STELLA[®]



COMPRA 15€ EM CERVEJAS
DO GRUPO NABEIRO,

ESCREVE 1 FRASE ORIGINAL
COM AS PALAVRAS "CORONA" E "INTERMARCHÉ".
ACEDE AO SITE WWW.PREMIOSGN.PT

E GANHA
1 ARCA PREMIUM
CORONA

COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PUXADOR DE CORDA.
LUZ LED INTERIOR. CAPACIDADE: 24 GFS DE 33 CL.

PROMOÇÃO VÁLIDA DE 16 A 29 DE JULHO DE 2026.
REGULAMENTO DISPONÍVEL EM WWW.PREMIOSGN.PT



PARTICIPA!

SEJA RESPONSÁVEL. BEBA COM MODERAÇÃO.

* Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento efetuado nos dias 8 e 9 de junho de 2026, por uma entidade externa e idónea.

O doce sabor do verão

Tardes no jardim,
dias de praia e fins
de tarde quentes
sabem melhor com
uma bebida fresca.



2,07€
/Unid.

AQUI POUPA

44%

1,15€
/Unid.

SIDRA
Bandida
Maça,
Manga
0,50 L - 2,30€/L
Lata
**ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO DE: 0,10€**



3,99€
/Pack

SIDRA DE MAÇA
Bandida
Pack: 6 x 0,25 L - 2,66€/L;
6,65€/Pack
Pack: 10 x 0,25 L - 2,66€/L
T.P.

4,39€
/Pack

SIDRA
Kings Bräu
Pack: 6 x 0,33 L - T.P.
2,22€/L



4,49€
/Pack

SIDRA
Somersby
Maça, Pera 0,0%
Pack: 6 x 0,20 L - T.P.
3,74€/L



1,29€
/Unid.

SIDRA
Somersby
Maça, Frutos Vermelhos
0,50 L - 2,58€/L;
0,99€/Unid.
Maça, Maracujá/Laranja,
Pera 0,0%,
Morango/Lima 0,0%
0,33 L - 3,00€/L
Lata
**ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO DE: 0,10€**

21,99€
/Pack

AQUI POUPA
31%

14,99€
/Pack

SIDRA DE MAÇA
Somersby
Pack: 24 x 0,20 L - T.P.
3,12€/L

AQUI POUPA
24%

POUR EXEMPLE:
1,05€
/Unid.

0,79€
/Unid.

LA CASERA
Cocktail
Tinto de Verão
Limão
Lata
0,33 L - 2,39€/L
**ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO DE: 0,10€**

NUMA SELEÇÃO DE
COCKTAILS EM LATA DE 0,33 L
LA CASERA ⁽¹⁾



2,54€
/Unid.

AQUI POUPA
25%

1,89€
/Unid.

LA CASERA
Cocktail
Tinto de Verão
Limão, Limão 0%
1,5 L - 1,26€/L
**ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO DE: 0,10€**



AQUI
POUPA DESDE
25%

POUR EXEMPLE:
4,39€
/Unid.

3,29€
/Unid.

CASAL GARCIA
Sangria
Tinta, Branca
0,75 L - 4,39€/L

NUMA SELEÇÃO DE
SANGRIAS
CASAL GARCIA ⁽¹⁾



AQUI POUPA
18%

4,29€
/Unid.

3,49€
/Unid.

BAR ROYAL
Cocktail
Melão, Morango,
Pêssego, Manga,
Limão
0,75 L - 4,65€/L



3,99€
/Unid.

CASAL GARCIA
Cocktail Fruitzy
Morango, Maça,
Melão, Pêssego,
Maracujá,
0% Morango,
0% Maracujá
0,75 L - 5,32€/L



2,99€
/Unid.

LANCERS
Sangria
Tinta, Branca
0,75 L - 3,99€/L



2,99€
/Unid.

LANCERS
Cocktail
Tinto de Verão
0% Álcool
0,75 L - 3,99€/L



3,29€
/Unid.

FAISÃO
Cocktail
Vinho Branco
Fruity,
Tropical Maracujá,
Black Berries,
Red Berries
0,75 L - 4,39€/L



Tudo para o churrasco perfeito

Do porco às aves, do novilho ao entrecosto, para um churrasco cheio de sabor.



5.39€[~]
/kg

PORCO

Salsicha Fresca, Tipo Brasileira, Criola, c/ Ervas



19.99€[~]
/kg

BOVINO

Picanha
Origem: América-do-Sul

Preço válido a partir de

800 g

1 **20.99€[~]**
/kg

BOVINO
Pragrelha
Costeleta
Embalada

2 **25.99€[~]**
/kg

BOVINO
Pragrelha
T-Bone
Embalado

3 **7.39€[~]**
/kg
POUPE 12%
6.59€[~]
/kg

PORCO

Tira de Entrecosto

Preço válido a partir de

1 kg

4 **6.99€[~]**
/kg

PORCO
Espetada

5 **13.49€[~]**
/kg

NOVILHO
Fortunna Açores
Bife do Acém Comprido

Preço válido a partir de

800 g



PROMOÇÃO
de 16 a 29 de julho

~~1.99€~~
/kg

1.69€
/kg

ABACAXI
MATURADO
Inteiro
Categoria II



7.39€[~]
/kg

PERU
Espetada



4.29€
/kg

FRANGO ABERTO
P/ CHURRASCO
PorSi
Temperado
Embalado

39.99€
/Unid.

GRELHADOR
A CARVÃO
Anilar
Dim: 43 cm



* Preço aconselhado.

** Nas lojas com embalamento próprio, preços válidos apenas nos produtos embalados em loja e na gramagem indicada ou superior, preços válidos só nos pontos de venda com secção de Talho.

0.19€
/Unid.

PÃO DE QUEIJO
Minas
20 g - 9,50€/kg



1.19€
/Unid.

PÃO C/ CHOURIÇO
de Porco Preto
Alentejano
120 g - 9,92€/kg



1.35€
/Unid.

MAIONESE TOP DOWN
PorSi
260 g - 5,19€/kg



3.99€
/Unid.

3.19€
/Unid.

MOSTARDA Maille
Dijon
215 g - 14,84€/kg;
Ancienne
210 g - 15,19€/kg

AQUI POUPA
20%

2.99€
/Unid.

TARTE PorSi
Caramelo
650 g - 4,60€/kg;
PorSi Select
Frutos Vermelhos
650 ml - 4,60€/L



2.99€
/Unid.

Adélie SORVETE
Manga;
GELADO
Caramelo e Flor de Sal;
2.74€/Unid.
Pistáchio
1 L



6.79€
/Unid.

AQUI POUPA
26%

4.99€
/Unid.

GELADO VEGAN Sweet
Manga e Red Velvet,
Framboesa e Pistáchio,
Caramelo e Brownie
450 ml - 11,09€/L



1

2.69€
/Unid.

1.69€
/Unid.

BATATAS FRITAS GOURMET
Lay's
Original, Finissimas
170 g - 9,94€/kg;
Wavy: Sal, Oliva
150 g - 11,27€/kg

1

2.69€
/Unid.

AQUI POUPA
37%

2

1.69€
/Unid.

1.44€
/Unid.

BATATA FRITA
Ruffles
Ketchup, Presunto
150 g - 9,60€/kg

2

1.69€
/Unid.

AQUI POUPA
14%

3

1.25€
/Unid.

BATATAS FRITAS
Bouton D'or/PorSi
Lisas Chips,
Onduladas Wavy
200 g - 6,25€/kg

3

1.25€
/Unid.

PROMOÇÃO
de 16 a 29 de Julho

3.09€
/Unid.

2.99€
/Unid.

PROFITEROLES DE NATA
PorSi Select
330 g - 9,06€/kg



PROMOÇÃO
de 16 a 29 de Julho

POUPE ATÉ 32%
POR EXEMPLO:
2.79€
/Unid.

1.89€
/Unid.

SORVETE DE AÇAÍ
Tribe
Tradicional
160 ml - 11,81€/L

NOS SORVETES DE AÇAÍ
TRIBE



9.99€
/Unid.

AQUI POUPA
40%

5.99€
/Unid.

GELADO Carte D'or
Romântica
1000 ml



*** Preços válidos só nos pontos de venda com secção de Pastelaria Fresca equipados com forno.

**** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento efetuado nos dias 8 e 9 de junho de 2026, por uma entidade externa e idónea.

A cerveja certa

Seja para grelhados, petiscos ou bons momentos, descubra a nossa seleção de cervejas.

AQUI
POUPA ATÉ
44%
POR EXEMPLO:
1,59€
/Unid.
0,89€
/Unid.

NAS CERVEJAS EM LATA SAN MIGUEL

CERVEJA
San Miguel
Lata
0,50 L - 1,78€/L
ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO DE: 0,10€



AQUI
POUPA ATÉ
37%
POR EXEMPLO:
0,99€
/Unid.
0,62€
/Unid.

NAS CERVEJAS EM LATA DE 0,33 L SAGRES

CERVEJA
Sagres
Original
Lata
0,33 L - 1,88€/L
ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO DE: 0,10€



0,89€
/Unid.

CERVEJA
Super Bock
Coruja
IPA
Lata
0,33 L - 2,70€/L
ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO DE: 0,10€



0,64€
/Unid.

CERVEJA
Super Bock
Lata
0,33 L - 1,94€/L;
0,59€/Unid.
Sky
0,33 L - 1,79€/L;
0,79€/Unid.
0,0%, Abadia
0,33 L - 2,39€/L
ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO DE: 0,10€



1,39€
/Unid.

CERVEJA
Heineken
Lata
0,50 L - 2,78€/L;
0,99€/Unid.
Branca, 0,0%
0,33 L - 3,00€/L
ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO
DE: 0,10€



2,49€
/Unid.

CERVEJA
Guinness
Lata
0,44 L - 5,66€/L
ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO
DE: 0,10€



1,29€
/Unid.

CERVEJA
Estrella
Damm
Lata
0,50 L - 2,58€/L
ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO
DE: 0,10€



0,99€
/Unid.

CERVEJA
Carlsberg
Lata
0,50 L - 1,98€/L;
0,79€/Unid.
0,33 L - 2,39€/L
ACRESCE VALOR
DE DEPÓSITO
DE: 0,10€



SIGA-NOS



Condições de utilização do cartão "Poupança" disponíveis no balcão central das lojas Intermarché que aderiram ao mesmo.

Preços válidos só nas lojas de: Abrigada, Albergaria-a-Velha, Alcôer do Sal, Alcains, Alcanede, Alcanena, Alfena, Algoz, Alhos Vedros, Aljezur, Aljustrel, Almeirim, Alpendorada, Alpiarga, Alter do Chão, Ansião, Arganil, Armazém de Pêra (Porches), Armamar, Arraiolos, Arruda dos Vinhos, Aveiras de Cima, Azambuja, Baião, Belmonte, Benedita, Bombarral, Budens, Cabeceiras de Basto, Cadaval, Campo Maior, Canelas, Carregal do Sal, Castelo de Paiva, Castro Daire, Castro Verde - Rua da Feira, Castro Verde - Estrada da Serrana, Celorico da Beira, Chamusca, Cinfaes, Cuba, Estremoz, Fajões, Ferreira do Alentejo, Ferreira do Zêzere, Ferreiras, Figueira de Castelo Rodrigo, Figueiró dos Vinhos, Freamunde, Gafanha da Nazaré, Golegã, Gouveia, Idanha-a-Nova, Ilhavo, Jovim, Juncal, Lavos, Lordele, Lousã, Lousada, Mação, Macedo de Cavaleiros - Av. Ilha do Sal, Mangualde, Marco de Canaveses, Marinha da Guia, Marinhais, Mêda, Melgaço, Merceana, Minde, Mira, Miranda do Corvo, Miranda do Douro, Mogadouro, Moimenta da Beira, Moncarapacho, Monchique, Mondim de Basto, Montalegre, Monte Redondo, Montemor-o-Velho, Montijo, Mortágua, Moura, Nelas, Nisa, Óbidos, Odemira, Oliveira de Frades, Oliveira do Bairro, Paredes de Coura, Pataias, Penalva do Castelo, Peso da Régua, Pinhel, Ponte de Sor, Portel, Porto de Mós, Proença-a-Nova, Redondo, Rio Maior, Sabugal, Sagres, Salvaterra de Magos, Santa Comba Dão, Santiago do Cacém, Santo António dos Cavaleiros, São Brás de Alportel, São João da Pesqueira, São João dos Montes, São Martinho do Porto, São Pedro do Sul, São Teotónio, Sela, Serpa, Sertão, Sesimbra, Silveira, Sobral de Monte Agraço, Sobreda - Charneca, Tábua, Termas de São Vicente, Terras de Bouro, Tocha, Tondela, Torre da Medronheira - Olhos de Água, Torre de Moncorvo, Trancoso, Trofa, Valença, Viana do Alentejo, Viatodos, Vieira de Leiria, Vila de Prado, Vila Flor, Vila Nova da Barquinha, Vila Nova da Telha, Vila Nova de Foz Côa, Vila Nova de Poares, Vila Pouca de Aguiar, Vila Real de Santo António, Vila Verde, Vila Viçosa, Vizela.

Preços válidos de 16 a 29 de julho de 2026, salvo erro tipográfico ou rutura de stock. Adereços não incluídos, fotografias não contratuais.

Venda limitada às quantidades a fixar com cada loja aderente.

¹ Consulte os produtos na loja e no site.

Em todas as lojas Intermarché aderentes ao folheto, é garantido o preço final nestes artigos. Pode contudo, haver ligeiras diferenças entre lojas quanto ao preço anterior praticado e indicado neste folheto ("preço riscado"), por questões de gestão operacional dos produtos. Consulte em cada loja Intermarché ou site, o concreto preço riscado anterior.

O CONTEÚDO APRESENTADO NESTE FOLHETO É PROPRIEDADE E RESPONSABILIDADE DA ITMP ALIMENTAR, S.A., COM SEDE EM LUGAR DO MARRUJO, BUGALHOS, 2384-004 ALCANENA - NIF 503882003

intermarche.pt